
 

 

 Hrabákova 1861/1 
702 00  Ostrava 
podatelna@vsz.olc.justice.cz 
datová schránka: ryhaa8a 

 

 Ostrava 19. 3. 2024 
4 VZV 3/2024 - 34 

Obviněný Matouš Polák, nar. 16. 10. 1989, obviněná společnost WCA 
International s.r.o., IČ: 05823013 - zaslání usnesení dle § 44 odst. 2 trestního řádu 
a informace k němu  

Vážení poškození,  
 
v tomto dopise je Vám zasláno usnesení Okresního soudu v Ostravě, kterým bylo 
rozhodnuto dle § 44 odst. 2 trestního řádu, že svá práva v trestním řízení vedeném 
proti shora uvedeným obviněným můžete uplatňovat pouze prostřednictvím 
společného zmocněnce, kterého si zvolíte.  
 
V uvedené trestní věci byl tento postup zvolen s ohledem na skutečnost, že počet 
poškozených je mimořádně vysoký a v současné době činí více než 6.300 osob.  
Předmětem vyšetřování je podezření z podvodu vůči investorům obchodní společnosti 
WCA International s.r.o. 
 
S ohledem na předmětné usnesení Okresního soudu v Ostravě můžete svá práva v 
trestním řízení, kdy se jedná zejména o tato práva:  
 
-  činit návrh na doplnění dokazování,  
- nahlížet do spisů (§ 65 trestního řádu)  
- zúčastnit se sjednávání dohody o vině a trestu 
- seznámit s výsledky vyšetřování v případě skončení vyšetřování,  
- zúčastnit se hlavního líčení a veřejného zasedání konaného o odvolání nebo o 
schválení dohody o vině a trestu a před skončením řízení se k věci vyjádřit, 
- v řízení před soudem se k věci před skončením řízení vyjádřit, 
- navrhnout, aby soud v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit 
v penězích škodu nebo nemajetkovou újmu, jež byla poškozenému trestným činem 
způsobena, nebo vydat bezdůvodné obohacení, které obžalovaný na jeho úkor 
trestným činem získal,  
- podávat opravné prostředky vůči rozhodnutím, proti kterým má právo poškozený 
opravný prostředek podat, 
 
vykonávat pouze prostřednictvím společného zmocněnce, kterého si zvolíte.  
 



2 

Podrobně jsou Vaše práva rozvedena v poučení o právech poškozeného, které je Vám 
souběžně s tímto usnesením zasíláno.  
 
Společným zmocněncem může být jakákoliv osoba plně způsobilá k právním úkonům. 
Náklady související se zvolením společného zmocněnce hradí poškozený, který si 
společného zmocněnce zvolil a to dle smlouvy uzavřené s ním.  
 
Pokud si společného zmocněnce nezvolíte, tak Vám tímto usnesením nevznikají 
žádné povinnosti k úhradě.  
 
Jestliže osvědčíte, že nemáte dostatek prostředků pro úhradu nákladů právní pomoci 
poskytované Vámi zvoleným společným zmocněncem, můžete prostřednictvím Vámi 
zvoleného společného zmocněnce podat návrh, aby soudce rozhodl, že je Vám 
přiznán nárok na bezplatnou právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně, 
případně za sníženou odměnu. 
 
 

 Mgr. Alexandr Dadam  v.r. 
státní zástupce 

 
 

Za správnost vyhotovení:  
Radka Strzondalová 

 
 


		2024-03-27T11:21:19+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




